

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778). Olyckan faller under Räddningstjänsten Xs fastställda kriterier för utökad olycksundersökning, eftersom den kunde ha resulterat i allvarliga personskador. Fokus i denna rapport kommer att vara att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka mildra konsekvenserna.

BYGGNAD/OBJEKT

Verkstadsbyggnad som är uppförd i lättbetong beklätt med tegel samt papptak. Kontor och lager är i två plan.

UPPTÄCKT SAMT PERSONENS AGERANDE

Branden på plan två upptäcktes av personalen i verkstan. De larmade räddningstjänsten via 112 därefter tog de ut gasflaskorna och evakuerade lokalerna.

RÄDDNINGSTJÄNSTENS AGERANDE

Räddningstjänsten fick larm klockan 10:18 om brand i byggnad. Vid ankomst, klockan 10:22 till fastigheten konstaterades det att plan två med lunchrum samt omklädnad var helt rökfyllt. Rökdykare gjorde angrepp via trapphuset och upptäckte branden i lunchrummet och släckte ner densamma.

ORSAK

Trolig brandorsak är en tv-apparat som fanns i lunchrummet. Tv:n var av äldre modell och placerad på en väggfast hylla. Apparaten skall inte ha varit tillslagen vid brandtillfället, utan avstängd på huvudströmbrytaren. Tv:n saknade också fjärrkontroll. Dessa uppgifter kommer från en anställd på företaget. Skadorna är så stora att det inte går att fastställa hur branden startat.

SPRIDNING OCH SKADOR

Brandskadorna begränsades till tv-apparaten samt hyllan. Rökspridning på plan två blev stor då dörrar till omklädnadsrum stod öppna och dörr till trapphuset likaså.

SLUTSATSER/ERFARENHETER

En brand som troligen har orsakats av ett elfel i tv-apparaten.

ÅTGÄRDER

Dörrar i brandcellsgränser mot trapphus skall hållas stängda och inte vara uppställda med kil, alternativt monteras magnetupphängning kopplat mot rökdetektor. Detta för att begränsa rök och brandspridning i lokalerna. Åtgärdas av fastighetsägaren.